
Pozicioni sipas strukturës organizative Numri i pozicioneve Klasa e pagave

Këshilli i Lartë Gjyqësor,  11  

Kryetar 1 G-3

Zv/Kryetar 1 G-3

Anëtar 9 G-3

Totali   11

Zyra e Këshillit të Etikës,  1  

Këshilltar Etike 1 G-3

Kabineti i Kryetarit, 1 + 6

Drejtor Kabineti 1 I-1

Këshilltar Kabineti 5 I-2

Sekretar i Kryetarit 1
Barazohet në pagë me Sekretarin e 

Kryeministrit

Totali 7

Njësia Mbështetëse e Komisioneve të Përhershme, 11  

Këshilltar, i Komisioneve të Përhershme 10 II-1

Këshilltar ekonomik, i Komisioneve të Përhershme 1 II-1

Totali 11

Njësia e Vlerësimit Profesional dhe Etik të Gjyqtarëve 

(Vetting),  1 + 6

Drejtor Njësie 1 G-2/ I-4

Nëpunës i Njësisë së Vlerësimit  6 G-2/ I-4

Totali 7

Sekretar i Përgjithshëm, 1

Sekretar i Përgjithshëm 1 I-1

Drejtoria e Auditimit të Brendshëm, 1 + 4  

Drejtor Drejtorie 1 II-1

Auditues i Brendshëm 4 IV-1

Totali 5

Departamenti i Shërbimeve Juridike, Marrëdhënieve me 

Jashtë, 1 + 15
 

Drejtor Departamenti 1 I-3

Drejtoria e Shërbimeve Juridike, 1 + 9

Drejtor Drejtorie 1 II-1
Shef Sektori, Sektori i Oponencës Juridike & Përafrimit të 

Legjislacionit
1 III-1

Specialist, i Oponencës Juridike & Përafrimit të Legjislacionit 2

Shef Sektori, Sektori i Përgatitjes Dokumentacionit dhe 

përfaqësimit në gjykatë
1 III-1

Specialist, i Përgatitjes Dokumentacionit dhe përfaqësimit në 

gjykatë
2 IV-1

Shef Sektori, Sektori i Organizimit të Mbledhjeve 1 III-1

Specialist,  i Organizimit të Mbledhjeve 2 IV-1

Totali 10

Drejtoria e Marrëdhënieve me Publikun, me Jashtë dhe 

Botimet, 1 + 4
 

Drejtor Drejtorie 1 II-1

Specialist, Marrëdhënieve me Publikun, me Jashtë dhe Botimet 4 IV-1

Totali 5

Departamenti i Administrimit të Gjykatave & Teknologjisë së 

Informacionit, 1 + 23
 

Drejtor Departamenti 1 I-3

Drejtoria e Organizimit të Gjykatave & Standardeve, 1 + 7

Drejtor Drejtorie 1 II-1

Shef Sektori, Sektori i Administrimit Gjyqësor & Standardeve 1 III-1

Specialist,   i Administrimit Gjyqësor & Standardeve 2 IV-1

Specialist,   për Sigurinë e Gjykatave 1 IV-1

Shef Sektori, Sektori i Statistikave & Arkivës 1 III-1

Specialist,  i Statistikave & Arkivës 2 IV-1

Totali 8

Drejtoria IT & Menaxhimit të Çështjeve, 1 + 14  

Drejtor Drejtorie 1 II-1

Shef Sektori, Sektori i Menaxhimit të Sistemeve dhe Suportit të 

Gjykatave
1 III-1
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Specialist,  i Menaxhimit të Sistemeve dhe Suportit të Gjykatave 4 IV-1

Shef Sektori, Sektori i Projekteve dhe Zhvillimit 1 III-1

Specialist,  i Projekteve dhe Zhvillimit 2 IV-1

Shef Sektori, Sektori i Serverave dhe Infrastrukturës Mbështetëse 1 III-1

Specialist,  i Serverave dhe Infrastrukturës Mbështetëse 2 IV-1

Shef Sektori, Sektori i Sigurisë së Informacionit, BBC dhe Back-

up
1 III-1

Specialist,  i Sigurisë së Informacionit, BCC dhe Back-up 2 IV-1

Totali 15

Departamenti i Programimit e Administrimit të Buxhetit, 

1+15

Drejtor Departamenti 1 I-3

Drejtoria e Programimit & Monitorimit të Buxhetit, 1 + 9  

Drejtor Drejtorie 1 II-1

Shef Sektori, Sektori i Buxhetit 1 III-1

Specialist,  i Buxhetit 3 IV-1

Shef Sektori, Sektori i Financës 1 III-1

Specialist,  i Financës 3 IV-1

Magazinier 1  lidhja I/11 kl VI

Totali 10

Drejtoria e Investimeve & Planifikimit Strategjik, 1+4

Drejtor Drejtorie 1 II-1

Specialist, Investimeve & Planifikimit Strategjik 4 IV-1

Totali 5

Departamenti i Burimeve Njerëzore & Shërbimeve 

Administrative,  1 + 38
 

Drejtor Departamenti 1 I-3

Drejtoria e Burimeve Njerëzore, 1 + 8  

Drejtor Drejtorie 1 II-1

Shef Sektori, Sektori i Burimeve Njerëzore & Trajnimeve për 

Magjistratët
1 III-1

Specialist, Burimeve Njerëzore & Trajnimeve për Magjistratët 3 IV-1

Shef Sektori, Sektori i Burimeve Njerëzore & Trajnimeve për 

Administratën
1 III-1

Specialist, Burimeve Njerëzore & Trajnimeve për Administratën 3 IV-1

Totali 9

Drejtoria e Shërbimeve Administrative, 1 + 28  

Drejtor Drejtorie 1 II-1

Shef Sektori, Sektori i Administrimit të Prokurimeve 1 III-1

Specialist, i Administrimit të Prokurimeve 2 IV-1

Shef Sektori, Sektori i Protokoll Arkivës 1 III-1

Specialist, Protokoll Arkivë 2 IV-1

Shef Sektori, Sektori i Shërbimeve Administrative 1 III-1

Shofer, Kryetarit të KLGJ-së 2    lidhja I/11 kl VI

Shofer, Anëtarit të KLGJ-së 10   lidhja I/11 kl V

Shofer Korrier 3   lidhja I/11 kl V

Punonjës Pastrimi 3   lidhja I/11 kl II

Teknik Mirëmbajtjeje 1    lidhja I/11 kl VI

Nëpunës Informacioni 2    lidhja I/11 kl IV

Totali 29

Totali nr. Strukturës Organizative 138


